
UCHWAŁA NR XIII/93/2025 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu, przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i  wysokości nagród 
i wyróżnień za wybitne osiągnięcia sportowe 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie (Dz. U. z 2024r. poz. 1488 ze 
zm.) Rada Gminy i Miasta Raszków uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się nagrody i wyróżnienia dla zawodników, zespołów sportowych, trenerów, instruktorów 
za wybitne osiągnięcia sportowe we współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym. 

§ 2. Zasady i tryb przyznawania i pozbawianie oraz rodzaj i wysokość nagród i wyróżnień za wybitne 
osiągnięcia sportowe  określa Regulamin stanowiący Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIX/263/2021 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 24 listopada 2021r. 
w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za wyniki sportowe. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Raszków 

 
 

Karol Marszał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BBEDCAC-3D55-4084-B6B9-615037273118. Podpisany Strona 1



Załącznik  
do uchwały Nr  XIII/93/2025  

Rady Gminy i Miasta Raszków  
z dnia 29 kwietnia 2025r. 

w sprawie określenia zasad i trybu, przyznawania i 
 pozbawiania oraz rodzajów i  wysokości nagród i wyróżnień  

za wybitne osiągnięcia sportowe 

 
Regulamin określający zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaj  

i  wysokość nagród i wyróżnień za wybitne osiągnięcia sportowe 

 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i 
wysokość nagród i wyróżnień, biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu dla Gminy i Miasta 
Raszków oraz osiągnięty wynik sportowy we współzawodnictwie międzynarodowym lub 
krajowym. 
 
§ 2. 1. Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznawane z inicjatywy Burmistrza Gminy i Miasta 
Raszków lub na wniosek złożony przez: 
1) Radę Gminy i Miasta Raszków lub jej Komisje, 
2) Organizacje pozarządowe, 
3) Zarząd klubu sportowego. 
       2. Wnioskodawca może złożyć w danym roku maksymalnie trzy wnioski. 

 
§ 3. Nagrodę mogą otrzymać: 
1) zawodnicy sportów indywidualnych: biegi na orientację, sporty walki, kolarstwo, 
lekkoatletyka, tenis stołowy, sporty motorowe, którzy osiągnęli wybitne wyniki sportowe we 
współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym, w roku poprzedzającym rok jej 
przyznania, 
2) zespół sportowy w dyscyplinach: piłka nożna, piłka siatkowa, piłka ręczna, koszykówka, 
który osiągnął wybitne wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym i 
krajowym, w roku poprzedzającym rok jej przyznania, 
3) trener lub instruktor prowadzący szkolenia zawodników lub zespołów osiągających 
wybitne wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym, w roku 
poprzedzającym rok jej przyznania. 
 
§ 4. Zawodnicy, trenerzy lub instruktorzy muszą być mieszkańcami Gminy i Miasta Raszków 
oraz muszą być zrzeszeni w klubie sportowym lub stowarzyszeniu sportowym. 
 
§ 5. 1. Nagroda jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym wypłacanym z budżetu Gminy i 
Miasta Raszków. 

2. Każdego roku można przyznać tylko jedną nagrodę lub wyróżnienie dla danego 
zawodnika, zespołu, trenera lub instruktora niezależnie od rodzaju i ilości osiągnięć. 
 
§ 6. 1. Nagrody przyznawane są zawodnikom, o których mowa w § 3 pkt 1) za wybitne 
osiągnięcia sportowe, tj.: 
1)  udział w zawodach rangi Igrzyska Olimpijskie, 
2)  zajęcie I - III miejsca w zawodach rangi: Mistrzostwa Świata, Mistrzostwa Europy, 
3) zajęcie I - III miejsca w zawodach rangi Mistrzostw Polski, Puchar Polski 
4) zajęcie I - III miejsca w zawodach na szczeblu wojewódzkim. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BBEDCAC-3D55-4084-B6B9-615037273118. Podpisany Strona 1



        2.  Nagrody przyznawane są zespołom, o których mowa w § 3 pkt 2) za wybitne 
osiągnięcie sportowe tj. zajęcie przez zespół  I - III miejsca w zawodach rangi Mistrzostw 
Polski, Puchar Polski. 
       3.  Nagrody przyznawane są trenerowi lub instruktorowi, o których mowa w § 3 pkt 3) za 
wybitne osiągnięcia sportowe jego podopiecznych tj.: 
1)  udział zawodnika lub zespołu w zawodach rangi Igrzyska Olimpijskie, 
2) zajęcie przez zawodnika lub zespół I - III miejsca w zawodach rangi: Mistrzostwa Świata, 
Mistrzostwa Europy, 
3) zajęcie przez zawodnika lub zespół I – III miejsca w zawodach rangi Mistrzostw Polski, 
Puchar Polski. 
 
§ 7.  Ustala się następujące wysokości nagród pieniężnych:  
1) w kategorii zawodnik:  
a) 5.000 zł za udział, o którym mowa w § 6 ust. 1 pkt 1) 
b) 4.000 zł za zajęcie miejsca, o którym mowa w § 6 ust. 1 pkt 2), 
c) 3.000 zł za zajęcie miejsca, o którym mowa w § 6 ust. 1 pkt 3), 
d) 2.500 zł za zajęcie miejsca, o którym mowa w § 6 ust. 1 pkt 4). 
 
2)  w kategorii zespół sportowy 10.000 zł za  zajęcie miejsca, o którym mowa w § 6 ust. 2, 
3)  w kategorii trener lub instruktor 5.000 zł za udział lub zajęcie miejsca, o którym mowa w § 

6 ust. 3. 
 
§ 8. 1. Wyróżnienie mogą otrzymać osoby za szczególne osiągnięcia w działalności sportowej. 
       2. Wyróżnienie może być przyznane w formie: pucharu, statuetki, dyplomu. 
 
§ 9. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia za osiągnięcia sportowe powinien 
zawierać: 
1) oznaczenie wnioskodawcy i jego adres, 
2) imię i nazwisko osoby, której dotyczy (zawodnika, zespołu, trenera, instruktora) i jej adres, 
3) udokumentowanie osiągnięcia sportowego, 
4) podpis wnioskodawcy. 
 
§ 10. 1. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia za osiągnięcia sportowe składa się do 
Burmistrza Gminy i Miasta Raszków nie później niż do 30 września, w oparciu o wyniki 
sportowe osiągnięte w okresie: od 1 września roku poprzedzającego datę złożenia wniosku 
do 31 sierpnia roku, w którym wniosek jest składany. 

2. Wniosek podlega rozpatrzeniu w terminie do dnia 31 października danego roku 
kalendarzowego. 

3. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia nie jest równoznaczne z jej 
przyznaniem. 
 
§ 11. 1. Weryfikację formalną i opiniowanie wniosków o przyznanie nagrody lub wyróżnienia 
przeprowadza komisja w składzie pięciu osób powołana zarządzeniem Burmistrza Gminy i 
Miasta Raszków. Z dokonanej weryfikacji komisja sporządza protokół, który przedkłada 
Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BBEDCAC-3D55-4084-B6B9-615037273118. Podpisany Strona 2



2. W przypadku stwierdzenia braków formalnych w złożonym wniosku wzywa się 
wnioskodawcę do ich usunięcia, w terminie nie dłuższym niż 7 dni od daty doręczenia 
wezwania pod rygorem odrzucenia wniosku. 

3. Na podstawie protokołu komisji Burmistrz Gminy i Miasta Raszków rozstrzyga o 
przyznaniu nagrody lub wyróżnienia. Stanowisko Burmistrza nie podlega zaskarżeniu. 
 
§ 12. Nagrody i wyróżnienia wręcza Burmistrz Gminy i Miasta Raszków w sposób 
zapewniający  uroczysty charakter temu wydarzeniu.  
 
§ 13. Burmistrz Gminy i Miasta Raszków może pozbawić zawodnika, zespół,  trenera, 
instruktora nagrody lub wyróżnienia w sytuacji, gdy: 
1)  informacje zawarte we wniosku, w którego wyniku nagroda lub wyróżnienie zostało 
przyznane okażą się nieprawdziwe, 
2) została podjęta prawomocna decyzja o pozbawieniu wyniku sportowego, który był 
podstawą jej przyznania, 
3) został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy właściwego związku 
sportowego lub klubu. 
 
§ 14. Wykaz osób, które otrzymały nagrody i wyróżnienia Gminy i Miasta Raszków za 
osiągnięte wyniki sportowe zostaną ogłoszone na stronie internetowej www.raszkow.pl 

 
 

 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BBEDCAC-3D55-4084-B6B9-615037273118. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XIII/93/2025 

Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia 29 kwietnia 2025r. 

w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i  wysokości nagród 
i wyróżnień za wybitne osiągnięcia sportowe. 

Nagrody i wyróżnienia będą wyrazem uhonorowania, podziękowania oraz wsparcia zawodników, 
zespołów, trenerów, instruktorów uzyskujących wybitne osiągnięcia sportowe. Ustanowienie nagród 
i wyróżnień inspirować będzie mieszkańców gminy i miasta Raszków do kreowania i realizacji 
przedsięwzięć sportowych na rzecz gminy i jej mieszkańców, co również będzie wpływać na promocję 
Gminy i Miasta Raszków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BBEDCAC-3D55-4084-B6B9-615037273118. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



